



## 9. 1.1–3 Motion nr 1, 2 och 3: Genomlysning av verksamheten för spelare i åldersspannet 15-20 år

### 9. 1.1 Motion nr 1

Hallands Innebandyförbund

JAS och dess konsekvenser på distriktsserier

#### Motionärens förslag:

**att** skyndsamt se över befintlig JAS struktur för både tjejer och killar;

**att** en arbetsgrupp där representanter från SDF och SIBF arbetar fram ett eller flera förslag på kvalificering och seriestruktur.

### 9. 1.2 Motion nr 2

Skånes Innebandyförbund

Ändrad ålder för Distrikts-SM

#### Motionärens förslag:

**att** se över möjligheten att spela Distrikts-SM med spelare som är 17 år gamla istället för som i dag 16 år.

### 9. 1.3 Motion nr 3

Skånes Innebandyförbund

Nya datum för Distrikts-SM

#### Motionärens förslag:

**att** se över möjligheten att flytta fram datum för Distrikts-SM till efter allt seriespel, kval eller liknande är färdigspelat till exempel till i början/mitten av maj månad.

### FS föreslår

**att** Tävlingskongressen beslutar att bifalla motionerna nr 1, 2 och 3 genom att uppdra till FS att göra en genomlysning av verksamheten för spelare i åldersspannet 15–20 år innefattande övergången från ungdom- till seniorspel.

## Förbundsstyrelsens samlade yttrande över motioner från Hallands och Skånes Innebandyförbund

Hallands- och Skånes Innebandyförbund har motionerat om vad FS uppfattar som en gemensam övergripande fråga rörande verksamheten för spelare i åldersspannet 15-20 år. FS föreslår därför att motionerna hanteras gemensamt.

Hallands Innebandyförbund föreslår i motion 1 att det ska tillsättas en utredning med representanter från SDF samt SIBF med syfte att se över befintlig struktur på Juniorallsvenskan. Därigenom vill motionären bl.a. återupprätta lokala juniorserier, säkra kvalitén på Juniorallsvenskan med en förbättrad struktur och med en tydlig åldersindelning samt införa ett kvalificeringssystem till Juniorallsvenskan.

Skånes Innebandyförbund motionerar om att utreda dels huruvida åldern för Distrikts-SM ska ändras från 16 till 17 år dels huruvida datumen för Distriktslags-SM ska ändras så att detta evenemang förläggs efter att ordinarie säsong är färdigspelad (motion 2 och 3).

Förbundsstyrelsen konstaterar följande. En av Svensk Innebandys största utmaningar är att behålla antalet aktiva spelare så länge som möjligt. Över tid sker det största procentuella tappet av antalet spelare i åldersspannet 15-18 år jämfört med åren före detta. Genom de åtgärder Svensk Innebandy vidtagit bl.a. rörande ålder på Distrikts-SM, 16-årsgräns på seniorseriespel, det gedigna arbete som genomförts på distriktsnivå samt inte minst utvecklandet av Juniorallsvenskan på både flick- och pojksidan har det procentuella tappet av antalet spelare i åldersspannet 15-18 år förbättrats avsevärt under de senaste åren.

Förbundsstyrelsen finner vidare att det föreligger flera utmaningar i aktuell ålderskategori avseende bl.a. hög belastning för spelarna, föreningarnas organisation och struktur samt övergången från ungdom- till seniorspel. Förbundsstyrelsen anser därför att det bör göras en genomlysning av verksamheten för spelare i aktuellt åldersspann innefattande övergången till seniorspel. Denna genomlysning ska ske i samverkan mellan SIBF och SDF och kommer bl.a. beröra de områden aktuella motioner belyser.

Förbundsstyrelsen konstaterar vidare att enskilda beslut får konsekvenser för helheten i den aktuella ålderskategorin. Det är därför av största vikt att genomlysningen görs med en helhetssyn för den totala verksamheten. Syftet med genomlysningen blir att synliggöra vilka områden som är mest prioriterade att arbeta vidare med utifrån helheten för spelarna i ålderskategorin med beaktande av att det föreligger begränsade utredningsresurser hos både SIBF och SDF.

## MOTION TÄVLINGSKONGRESSEN 2024

**Till: Svenska Innebandyförbundets Tävlingskongress 2024**  
**Gällande: JAS och dess konsekvenser på distriktsserier**

### Bakgrund

På Tävlingskongressen i december 2022 beslutades det med klar majoritet att SIBF ska göra en fördjupad utredning om minsta tillåtna ålder för deltagande i JAS. Något utredningsmaterial har ännu inte presenterats och vi saknar dialogen i frågan.

13/4 2023, skickar GUD-distrikten en skrivelse till SIBF där de tydligt önskar att juniorverksamheten ska upp på agendan för diskussion. Lokala juniorserier saknas helt eller utarmas.

Sedan några år tillbaka fokuserar vi som SDF på att återupprätta juniorserierna i Halland. Juniorserier som vi alltmer ser som nödvändiga för att kunna stå upp för "Så många som möjligt så länge som möjligt". En uppgift som kan tyckas vara enkel men som är otroligt svårsåld.

Tyvärr ser vi allt fler föreningar som väljer att sätta 16-åringar på bänken i seniorserier eller tror sig ha ett ungdomslag som kan spela JAS, där konsekvenserna är att individerna faktiskt slutar.

Vår upplevelse är att JAS lag i vissa fall saknar den kvalitén som förväntas. Bara genom att titta på tabellerna under säsong 2023/2024, så har vi en "Fisk & Fågel" situation som är långt ifrån underhållande. Enligt innebandy.se har över 30% av lagen mindre än 1 poäng per spelad match i snitt. Det finns lag som hade -11 snittmål per match under hela säsongen. Varken förening, spelare eller motståndare kan tycka att det är kul och inte heller är det speciellt utvecklande för någon av inblandade parter.

Vår uppfattning är att dagens upplägg på JAS, med fri anmälan, hämmar vårt arbete med lokala juniorserier. Att en förening fritt kan anmäla sig till att spela ett seriespel om en SM-titel, utan att på något sätt ha presterat, är enligt vår mening inte rätt. Alla är medvetna om att JAS, som produkt, har en stark position och därför vill många tjejer, killar och föreningar vara där. Vi tror att det i de flesta fall handlar om att erbjuda spelarna något annat än ungdomsåren, som exempelvis att möta nya lag. Att det sedan finns för många lag som inte är bra nog för att vara en del av JAS, är då en del av konsekvenserna.

#### Vad vill vi åstadkomma?

- Återupprätta lokala juniorserier, egna i SDF:en eller kanske ännu bättre i samarbete med andra SDF.
- Säkra kvalitén på JAS, med en förbättrad struktur och med en tydlig åldersindelning.
- Införa ett kvalificeringssystem till JAS och därmed ta bort fri anmälan.
- Införa dubbel licens som ett alternativ för JAS spelare. Detta för att undvika onödiga "värvningar" och föreningsbyten.
- Vi måste få våra föreningar att låta juniorer vara juniorer, för att vi tillsammans ska vara så många som möjligt så länge som möjligt, i en så bra och utvecklande miljö som möjligt.

#### Motion/Förslag

Hallands Innebandyförbund yrkar på att skyndsamt se över befintlig JAS struktur för både tjejer och killar. Vi yrkar att en arbetsgrupp där representanter från SDF och SIBF arbetar fram ett eller flera förslag på kvalificering och seriestructur och där vi, SDF och SIBF tillsammans gör en gemensam ansträngning att få den "totala" juniorverksamheten på banan. Vi välkomnar även utredningen för ålder och önskar att den också är en del i det fortsatta arbetet.

Varberg 2024.09.03



Ola Niklasson  
Ordförande  
Hallands Innebandyförbund



Niklas Johansson  
Tävlingsansvarig  
Hallands Innebandyförbund



**Skånes  
Innebandyförbund**  
EN DEL AV SVENSK INNEBANDY

## MOTION

**Till: Svenska Innebandyförbundets Tävlingskongress 2024**

**Gällande: Ändrad ålder för Distrikts-SM**

**Bakgrund:**

Vi anser att man bör se över möjligheten att ändra ålder för Distrikts-SM till ett år senare. Några argument för detta är att spelarna hinner erhålla ytterligare mognad och utveckling, innan man ställs inför Distrikts-SM-uttagningar. Samt att inte behöva ha USM (F16 och P16) och Distrikts-SM (F16 och P16) samma år, så att det går att undvika överbelastning utav ungdomarna och istället erbjuda möjlighet till stegrande utmaningar över flera års tid.

**Förslag till beslut:**

Skånes Innebandyförbund yrkar på att se över möjligheten att spela Distrikt-SM med spelare som är 17 år gamla istället för som idag 16 år.

Malmö 240906



Johan Sandahl  
Ordförande Skånes Innebandyförbund



**Skånes  
Innebandyförbund**  
EN DEL AV SVENSK INNEBANDY

## MOTION

**Till: Svenska Innebandyförbundets Tävlingskongress 2024**

**Gällande: Nya datum för Distrikts-SM**

### **Bakgrund:**

Vi anser att man bör se över möjligheten att flytta fram datumen för Distrikts-SM. Några argument för detta är bland annat att inte behöva ha slututtagningar till SM under sommarperioden, utan istället låta ungdomarna spela och utvecklas vidare in i säsongen innan uttagningar behöver göras. På detta vis kan alla individers utveckling beaktas under aktuell säsong i mesta möjliga mån.

Förändrade datum skulle också minska risken att överbelasta unga spelare mitt under säsongen i en hektisk senior- och juniorseriespelsperiod (okt-dec). Istället skulle man kunna lägga träningsträffar mer fördelat under säsongen och kunna intensifiera detta efter seriespelens avslut, för att därmed minska påverkan på föreningar i allmänhet och mindre föreningar i synnerhet.

### **Förslag till beslut:**

Att se över möjligheten att flytta fram datumen för Distrikts-SM till efter allt seriespel, slutspel, kval och liknande är färdigspelat, till exempel till i början/mitten av maj månad.

Malmö 240906



Johan Sandahl  
Ordförande Skånes Innebandyförbund